estabelecida na Rua das Sete Copas, n.º 2004W, Bairro Jardim Imperial, cidade de Nova 

Mutum, registrou os serviços a serem realizados para a consecução do objeto, 

representando um investimento no montante de R$ 126.697,14. 

A estes, foram acrescidos os serviços de iluminação LED que acresceu ao 

contrato o valor de R$ 17.648,13 (dezessete mil seiscentos e quarenta e oito reais e 

treze centavos), passando, então, seu valor final para R$ R$ 144.345,37 (cento e 

quarenta e quatro mil trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos). 

I. DA INSPEÇÃO 

A equipe técnica promoveu, inicialmente, o levantamento da real situação 

da obra, visando apurar a compatibilidade entre os serviços medidos e aqueles 

efetivamente executados. 

A atuação da equipe foi dificultada pelo fato de algumas etapas da obra